



NACIONALINĖ SVEIKATOS TARYBA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 53, LT- 01109 Vilnius, tel. (8 5) 239 6839 / 239 6838
faks. (8 5) 239 6837, el. p. nst.sekretoriatas@sveikatostaryba.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188725145

2017 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2017 m. gruodžio 31 d. duomenis.
2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2017 m. gruodžio 31 d. duomenis.
3. Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2017 m. gruodžio 31 d. duomenis.
4. Pinigų srautų ataskaita pagal 2017 m. gruodžio 31 d. duomenis.
5. Nacionalinės sveikatos tarybos 2017 metų finansinių atskaitų rinkinio aiškinamasis raštas.

NACIONALINĖS SVEIKATOS TARYBOS

Įstaigos kodas – 188725145, adresas: Gynėjų g. 8, Vilnius

2017 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDROJI DALIS

Nacionalinė sveikatos taryba (toliau – NST) yra Lietuvos Respublikos Seimo įsteigta ir jam atskaitinga sveikatos politikos vertinimo ir formavimo patariamoji institucija, skatinanti sveikatos visose politikos srityse principo įgyvendinimą.

NST identifikavimo kodas – 188725145, nuolatinės buveinės adresas – Gynėjų g. 8, Vilnius.

NST sudaro šešiolika narių, atitinkančių Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatyme įtvirtintus NST nariams keliamus reikalavimus. NST pirmininkas organizuoja NST darbą, jai vadovauja ir atsako už jos veiklą. NST darbą techniškai aptarnauja NST sekretoriatas.

NST misija – stiprinti Lietuvos gyventojų sveikatą, sutelkiant visuomenės ir valstybės institucijų pastangas sveikatos problemų sprendimui (misija atitinka Pasaulio sveikatos organizacijos programos „Sveikata visiems XXI amžiuje“ tikslus).

NST pagrindiniai uždaviniai yra: pagal savo kompetenciją analizuoti ir vertinti sveikatos politiką bei sveikatos visose politikos srityse principo įgyvendinimo galimybes; analizuoti ir teikti pasiūlymus Seimui, Vyriausybei, ministerijoms, savivaldybėms priklausomybių ir savižudybių prevencijos klausimais; pagal savo kompetenciją vykdyti Seimo ir Seimo komitetų nutarimus ar pavedimus; analizuoti ir vertinti privalomojo sveikatinimo veiklos mastą, sveikatinimo veiklos tikslus, valstybės siekiamo sveikatos lygio rodiklius, teikti išvadas, pastabas bei pasiūlymus dėl valstybinių sveikatos programų projektų; analizuoti ir vertinti gyventojų sveikatingumo raidos tendencijas, jų ryšį su valstybės vykdoma socialine bei ekonomine politika ir informuoti apie tai Seimą, Vyriausybę ir visuomenę, taip pat padėti nustatyti aktualias visuomenės sveikatos problemas ir prioritetus; rengti ir kasmet teikti Seimui pranešimą apie gyventojų sveikatingumo ir sveikatos visose politikos srityse principo įgyvendinimo būklę; analizuoti ir vertinti Lietuvos sveikatos programas, valstybinių sveikatos programų įgyvendinimą; teikti pasiūlymus valstybės ir savivaldybių institucijoms, asociacijoms, kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims dėl aktyvios sveikatos visose politikos srityse principo įgyvendinimo veiklos; vykdyti kitas teisės aktuose nustatytas funkcijas.

NST kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų neturi.

Reikšmingų poataskaitinių įvykių, turinčių įtakos veiklai, nebuvo.

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 2017 m. gruodžio 31 d. nėra.

Nepastebėta esminių praeito ataskaitinio laikotarpio klaidų.

Per atskaitinį laikotarpį sprendimų dėl teisinių ginčų, kurie būtų turėję reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms, nebuvo.

Nuo 2017-01-01 iki 2017-12-31 vidutinis NST narių, dirbančių visuomeniniais pagrindais, skaičius – 16, o sekretoriato darbuotojų – 3.

NST sudaro ir teikia metinį finansinių ataskaitų rinkinį už laikotarpį nuo 2017-01-01 iki 2017-12-31, vadovaudamasi Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais bei apskaitos politika.

II. APSKAITOS POLITIKA

NST finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis atskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, atsargumo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.

Apskaitos politikai taikomas pastovumo principas, kuriuo siekiama, kad būtų galima nustatyti NST finansinės būklės, veiklos rezultatų keitimosi tendencijas.

Viešojo sektoriaus apskaitos standartus NST pradėjo taikyti nuo 2010 m. Atskaitiniu laikotarpiu apskaitos politika nebuvo keičiama.

Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas registruojamas apskaitoje, jei pagrįstai tikėtina, kad NST būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo savikainą. Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė proporcingai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką.

Atsargos apskaitoje registruojamos kaip turtas, kurį NST per vienerius metus sunaudoja vykdant įprastą veiklą. Atsargos apskaitoje skirstomos į atsargas bei ūkinį inventorių. Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Kai atsargos perduodamos naudojimui jų balansinė vertė pripažįstama to laikotarpio sąnaudomis. Ūkinis inventorių atiduotas naudojimui iš karto pripažįstamas sąnaudomis. Tokio inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ nustatytus kriterijus. Finansavimo sumos – iš valstybės biudžeto gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti NST nuostatuose numatytoms funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti.

Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. Gautos finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti registruojamos kaip pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam turtui įsigyti. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms yra skirtos atskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos kaip gautinos, gautos, panaudotos ir gražintos registruojamos apskaitoje kaip nurodyta viešojo sektoriaus apskaitos standartuose.

Šnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai atliekami veiksmai, vykdant priskirtas funkcijas, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Finansinių metų pabaigoje, pagal paskutinės finansinių metų dienos duomenis, apskaičiuojamos darbuotojų nepanaudotų atostogų dienos (kaupiamasis ne darbo laikas) ir jų apmokėjimo šnaudos. Atitinkami rezultatai įtraukiami į apskaitą darbo užmokesčio ir socialinio draudimo šnaudų ir įsipareigojimą darbuotojams sąskaitose.

Atsižvelgiant į protingumo, racionalumo, optimalumo principus ir į naudos bei šnaudų santykį, skaičiavimo sudėtingumą ir tai, kad negalima patikimai įvertinti šių įsipareigojimų dydžio (periodo iki pensijos, prognozuojamo atlyginimo pasikeitimo, diskontavimo, darbuotojų kaitos koeficiento, mirtingumo ir pan.) atidėjinių išėtinėms išmokoms nebuvo neregistruota.

III. PASTABOS

Finansinės būklės ataskaita pagal 2017 m. gruodžio 31 d. duomenis:

1 Pastaba. Finansinės būklės ataskaitoje pateikta 2 622,07 Eur ilgalaikio turto vertė. Apskaitoje užregistruotas ilgalaikio materialaus, nematerialaus ir finansinio turto likutinė vertė susidaro iš:

baldai ir biuro įranga – 797,85 Eur (praėjusiais metais buvo įsigytas vienas nešiojamas kompiuteris, o 2017 metais jokio kompiuterinės įrangos atnaujinimo nebuvo);

ilgalaikis finansinis turtas (dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio darbuotojams apskaičiuotas gražintinas darbo užmokestis, kartu su gyventojų pajamų mokesčiu ir socialinio draudimo mokesčiais) – 1 824,22 Eur.

2 Pastaba. Ataskaitoje pateikta trumpalaikio turto vertė – 3 911,66 Eur. Sąskaitų plano sąskaitose registruotos trumpalaikio turto sumos yra:

išankstiniai apmokėjimai (apskaitomos ateinančių laikotarpių šnaudos už spaudinių prenumeratą) – 32,13 Eur;

per vienerius metus gautinos sumos – 3 879,53 Eur. Gautinas sumas sudaro sukauptos gautinos sumos iš valstybės biudžeto (sukauptos sumos atostoginiams – 2 238,97 Eur, socialinio draudimo įmokoms nuo priskaičiuotų atostoginių – 682,44 Eur, gražintino darbo užmokesčio suma – 696,37 Eur, socialinio draudimo įmokos – 215,74 Eur, sumos komunalinėms paslaugoms – 2,58 Eur, kitoms paslaugoms – 43,43 Eur).

3 Pastaba. Finansinės būklės ataskaitoje pateiktos finansavimo sumos – 829,98 Eur. Šis NST apskaitoje registruotas finansavimo sumų likutis susidaro: iš valstybės biudžeto gauto ilgalaikio turto likutinės vertės – 797,85 Eur ir avansinio apmokėjimo tiekėjams už prenumeratą – 32,13 Eur.

4 Pastaba. Ataskaitoje pateikta įsipareigojimų suma – 5703,75 Eur. Įsipareigojimų sąskaitose užregistruotą sumą sudaro:

ilgalaikiai įsipareigojimai – 1824,22 Eur. Tai dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio apskaičiuota valstybės tarnautojams grąžintina neišmokėto darbo užmokesčio dalis ir priklausančios mokėti valstybinio socialinio draudimo įmokos;

trumpalaikiai įsipareigojimai – 3879,53 Eur.

Trumpalaikius įsipareigojimus sudaro sąskaitų plano sąskaitoje (625) registruota ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis – 912,11 Eur grąžintino neišmokėto darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų suma 2018 m.; tiekėjams (sąskaitų plano sąskaita – 691) mokėtinos sumos – 46,01 Eur; sąskaitų plano sąskaitoje (695) registruoti kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – priskaičiuoti sukaupti atostoginiai 2238,97 Eur, mokėtinos darbdavio socialinio draudimo įmokos nuo sukauptų atostoginių 682,44 Eur.

Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2017 metų gruodžio 31 d. duomenis:

5 Pastaba. Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto per ataskaitinį laikotarpį sudaro 51 904,12 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo finansavimo pajamų iš kitų šaltinių.

6 Pastaba. Pagrindinės veiklos sąnaudos – 51 904,12 Eur registruojamos NST sąskaitų plano sąskaitose:

7 Pastaba. Sąskaitų plano sąskaitoje (8701, 8702) sukauptos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 49 756,33 Eur: darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos – 33 637,06 Eur, socialinio draudimo sąnaudos – 10 322,68 Eur, atostoginių sąnaudos – 4 445,43 Eur bei – 1 351,16 Eur socialinio draudimo sąnaudos nuo atostoginių.

8 Pastaba. Sąskaitų plano sąskaitoje (8703) registruotos ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo sąnaudos. Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas per ataskaitinį laikotarpį – 136,44 Eur, nematerialaus turto amortizacijos sąnaudų nėra, kadangi visas naudojamas nematerialus turtas jau amortizuotas.

9 Pastaba. Sąskaitų plano sąskaitoje (8704) sukauptos komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos – 547,04 Eur, iš jų šildymo sąnaudos – 212,24 Eur, elektros energijos sąnaudos – 194,33 Eur, vandentiekio ir kanalizacijos sąnaudos – 31,51 Eur, kitų komunalinių (šiukšlių išvežimas) – 14,60 Eur, ryšių paslaugų sąnaudos 94,36 Eur.

10 Pastaba. Sąskaitų plano sąskaitoje (8710) užregistruotos NVSC veikloje per metus sunaudotų ūkinių ir kanceliarinių prekių sąnaudos – 42,20 Eur

11 Pastaba. Sąskaitų plano sąskaitoje (8712) registruotos kitų paslaugų sąnaudos – 1422,11 Eur. Jas sudaro banko mokesčiai, buhalterinės programos priežiūros, patalpų išlaikymo, reprezentacinės ir kitos panašios išlaidos.

Pinigų srautų ataskaita pagal 2017 metų gruodžio 31 d. duomenis:

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsiskaitomojoje sąskaitoje pinigų likučio nėra. Iš valstybės biudžeto gautos įplaukos (investicinės veiklos pinigų srautų nebuvo) sudaro 51 356,42 Eur. Netiesioginiai pinigų srautai (t.y. tiesioginiai mokėjimai per Valstybės biudžeto apskaitos ir mokėjimų sistemą tiekėjams) buvo 22 309,26 Eur. Tiesioginius pinigų srautus sudaro į NST atsiskaitomąją sąskaitą gautos finansavimo lėšos darbo užmokesčiui bei banko išlaidoms apmokėti – 29 047,16 Eur.

12 Pastaba. Pinigų srautus iš valstybės biudžeto sudaro gautas valstybės biudžeto finansavimas pavestoms funkcijoms vykdyti.

13 Pastaba. Pinigų srautų išmokų grupavimas parodytas pagal 11-ojo VSAFAS „Sąnaudos“ nuostatas.

Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2017 metų gruodžio 31 d. duomenis:

NST sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį per 2017 metų laikotarpį tikrosios vertės rezervo, kitų rezervų, sukaupto perviršio ar deficito neregistravo.

Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį:

Ataskaitoje pateiktos per laikotarpį nuo 2017-01-01 iki 2017-12-31 gautos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto – 51 356,42 Eur (iš jų kitoms išlaidoms kompensuoti – 51 314,22 Eur, o nepiniginiam turtui įsigyti – 42,20 Eur). Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo NST veikloje – 51 605,23 Eur (iš jų finansavimo sumų sumažėjimas nepiniginiam turtui įsigyti – 136,44 Eur ataskaitinio laikotarpio ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos bei 42,20 Eur NST veikloje sunaudotos atsargos, o kitoms išlaidoms kompensuoti – 51 426,59 Eur įvairių paslaugų pirkimui). Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 829,98 Eur (iš valstybės biudžeto gauto, bet dar nenudėvėto ilgalaikio turto likutinė vertė ir prenumeratos būsimųjų laikotarpių sąnaudos).

Nacionalinės sveikatos tarybos narys,
laikinais einantis Tarybos pirmininko pareigas



Stasys Žirgulis

Vyr. specialistė (finansininkė)



Vilma Bukauskienė